令和３年７月吉日

 保護者 様

香取市立東大戸小学校

校 長  根本 滋之

荒天時におけるドライブスルー引き渡しについて（お知らせ）

  日頃より本校の教育活動に多大なるご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

  さて、現在、梅雨真っ只中で、今後も夏から秋にかけて大雨や台風対策に万全を期する必要がありま

す。「暴風雨、豪雨、地震等自然災害に伴う児童の安全確保の対応」については、令和３年４月付保護

者宛文書（本校ホームページで常時閲覧可能）でお知らせしたとおりです。

この中で、在校中に気象状況が悪化、もしくは悪化が予想される場合は、「引き渡し下校とすること

がある」と明記しています。この場合は、荒天時を考慮し「ドライブスルー引き渡し」となりますので

ご承知おきください。

つきましては、有事に備え、下記のとおり実施方法を示させていただきます。いざ実施となった場合

に、安全かつ速やかに引き渡しができるよう、事前にご確認をお願いいたします。

記

１ 実施の連絡  マチコミメールにて連絡（引き渡し時間等詳細含む）

２ 引き渡し方法

  ① 西門より入り、仮設ルート（職員の誘導またはカラーコーン等で設置）を通り、児童昇降口前

へ移動する。

  ② 児童昇降口前でお子様の学年・名前及び続柄を職員に伝える。

  ③ そのまま、体育館入り口前へ移動。乗車したまま、再度、お子様の学年・名前及び続柄をその

場の職員に伝え、お子様を引き取る。

  ④ お子様が乗車後、正門より出る。

   ※ 上記は、お車で来校の場合です。徒歩等で来校される場合は、直接体育館入り口においでい

ただき、職員にお子様の学年・名前と続柄をお伝えください。

３ その他

 ・引き取りが不可能な場合又は遅れる場合は、学校まで電話でお知らせください。個別に対応を確認

させていただきます。（原則：引き取り可能となるまで学校待機）

  ・可能であれば、お子様の学年・名前及び続柄を大きく書いた紙をダッシュボード上に提示してくだ

さい。これにより上記②の作業が省け、よりスムーズに引き渡しが行えます。

【引き渡しルート図】

※詳しい写真入りの案内図がホームページで閲覧できますので、ご確認ください。

～メール文例～

本日、悪天候のため、ドライブスルー引き渡しを実施します。引き渡しの目安時間は次の

通りです。１４時５０分～１５時１０分（１～３年）   １５時１０分～１５時３０分（４～６年）

混雑回避のため時間差で実施します。兄弟姉妹がいる場合は、一番下のお子様の学年の

時間でお願いします。引き取りが不可能な場合は、学校まで電話でご連絡ください。